北海道地方社会保険医療協議会（第３７回）議事要旨

１．日  時  令和７年３月１８日（火）１４：５８～：１５：５０

２．場  所  かでる２・７北海道立道民活動センター５階 ５２０研修室

  北海道札幌市中央区北２条西７丁目１

３．出席委員（敬称略、代表区分ごとに五十音順）

  （支払側代表） 菊池 まち子  玉川 裕一   米谷 好晴

山﨑 秀和   吉尾 瑞恵

  （診療側代表） 荒木 啓伸   中川 英俊   山田 武志

  （公益代表） 五十嵐 智嘉子 片桐 由喜   澁谷 文代

野 祥子    隼田 尚彦   米田 雅宏

４．議  題

 （１）保険医療機関の指定の取消及び保険医の登録の取消について

   （諮問：令和７年３月５日付北海厚発０３０５第７号）

 （２）保険医療機関及び保険薬局の指定に係る北海道部会の審議結果報告

５．議事概要

議事は北海道地方社会保険医療協議会議事規則第３条第１項ただし書きの規定

に基づき、議題（１）については非公開、議題（２）については公開で行った。

（１）北海道厚生局長から諮問された保険医療機関の指定の取消及び保険医の登録

の取消について審議した結果、諮問のとおり、了承する旨、議決された。

（２）北海道地方社会保険医療協議会議事規則第１３条第２項の規定に基づき、協

議会に適切に報告された。